Genes. i.
Luc. 1.

Homo in media quadam inter mentem & materiam sedē constitutus, rerum omnium conditarum, tamquam quæ in aspectum cadunt, quamquam quæ oculorum sensum fugiunt, nodus ac vinculum sit, profecto ceterum artifex Dei Verbum humanae naturæ copulatum, per eam cum vniuersis rebus conditis vnitum est. Quapropter, humanae sterilitatis depulsionem celebremus:

Cur Maria ex sterili orta sit.

quandoquidem bonorum sterilitas ac velut mutilatio a nobis submota est. Quid autem est, cur virgo mater ex sterili orta sit? Quidnam scilicet oportebat, vt ad id, quod

QQ iii

D. IOANN. DAMASCENI

tur, ac paulatim ab humilioribus ad sublimiora progressus fieret. Quanquam alia quoque altior & diuinior ratio a me affterri potest. Etenim natura gratia cedit, ac tremula stat, progredi non sustinens. Quoniam itaque futurum erat, ut Dei genitrix ac virgo ex Anna orifetur, natura gratiae foetum anteuertere minimè ausa est: verum tantisper expectauit, dum gratia fructu suum produxit. Siquidem oporebat eam primogenitam in lucem edi, quæ rerum omnium conditarum primogenitum, in quo omnia coagmentata sunt, paritura erat. O par beatum, Ioachim & Anna! vobis omnis creatura obstricta est. Per vos enim donum omnium donorum praestantissimum Creatori obtulit, nempe castam matrem, quæ sola Creatore digna erat. O beatos Ioachimi lumbos, ex quibus profus immaculatum semen fluxit! O præclaram Annæ vulum, in qua tacitis incrementis ex ea auctus, atque formatus fuit foetus sanctissimus! O beatum ventrem, qui viuum coelum, coelis ipsis latius peperit! O beatam aream, quæ viuifici frumenti segetem tulit: quemadmodum Christus ipse pronunciavit, Nisi granum frumenti cadens in terrâ mortuum fuerit, ipsum solum manet. O beata vbera, quæ eius, qui mundum nutrit, nutricem lactarunt! O miraculorum miracula, & rerum admirandarum res maximè admiranda! Siquidem par erat, ut ad Dei incarnationem omni sermonis facultate sublimiore atque indulgenter se demittentem, iter per miracula muniretur. Ceterum quoniam modo ultra progrediar? Mens enim extra se rapitur, metuque ac cupiditas me inter se patiuntur. Pectus subsilit, ac lingua impeditur. Voluptatem ferre nequo: vincor miraculis: lymphatum me affectus reddit. Vincat cupiditas, cedat metus, cantet cithara spiritus, latentur coeli & exultet terra. Hodie vero die steriles portæ aperiuntur, & virginæ ac diuina ianua prodit, ex qua & per quam Deus, qui rebus omnibus superior est, in orbem terrarum corporaliter introiuit, ut Pauli arcanorum verborum auditoris vocabulo vtar. Hodie de radice Iesse virga orta est, ex qua mundo flos diuinitatis existens ascendet. Hodie ex terrena natura coelum in terra ille condidit, qui olim firmamentum ex aquis posuerat. οὐμερον σκληρὸν γιγαντὸν φύσεως ἔργον νε